

Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Plan general (03/2023-PG)

Valoarea de deviz 843 729,47 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament amenajari				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,4500	2 862,00 0,00	4 149,90 0,00
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	246,5000	129,00 0,00	31 798,50 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,4500	259,42 18,00	376,16 26,10
		Total	lei			36 324,56
		Total Lucrari de terasament amenajari Inclusiv salariu				36 324,56 26,10
		2. Acoperire monolita din cauciuc				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	2,0510	1 162,00 451,50	2 383,26 926,02

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 gr.100mm	m3	20,5130	700,30 49,50	14 365,26 1 015,40
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 4BpI 200x200	kg	205,1300	35,49 2,05	7 279,05 420,52
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Pat din beton cl.C12/15 gr.100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	20,5130	1 600,13 309,70	32 823,54 6 352,87
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Amorsa Poliuretan, consum 0.25 kg/m2	m2	205,1300	11,04 2,16	2 263,61 443,08
9	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR gr. 10mm si EPDM gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR = 7 kg/m2, granule de cauciuc EPDM = 5,6 kg/m2, adeviz pentru granule - 2,77 kg/m2, pigment - 0,5 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"	m2	205,1300	654,08 52,24	134 172,25 10 715,99
		<i>Total</i>	lei			193 286,97
		Total Acoperire monolita din cauciuc Inclusiv salariu				193 286,97 19 873,88
		3. Acoperire din dale de beton				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in	100m2	2,7680	1 162,00 451,50	3 216,41 1 249,75

1	2	3	4	5	6	7
		teren coeziv				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 gr.100mm	m3	27,6770	700,30 49,50	19 382,17 1 370,01
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm; asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	276,7700	254,75 42,56	70 507,16 11 780,55
		<i>Total</i>	lei			93 105,74
		Total Acoperire din dale de beton Inclusiv salariu				93 105,74 14 400,31
		4. Acoperire din scoarta de copac				
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Geotextil	m2	41,6800	18,51 1,44	771,50 60,02
14	TsH206A	Protejarea vetrelor - cu rumegus de lemn / Acoperire din scoarta de copac	100m2	0,4170	2 636,81 136,81	1 099,55 57,05
		<i>Total</i>	lei			1 871,05
		Total Acoperire din scoarta de copac Inclusiv salariu				1 871,05 117,07
		5. Borduri				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m	41,2000	205,31 44,94	8 458,58 1 851,53
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m	181,2000	163,44 44,94	29 614,74 8 143,13
		<i>Total</i>	lei			38 073,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Borduri Inclusiv salariu				38 073,32 9 994,66
		6. Mobilier urban				
17	TsH91A	Instalarea banca	buc	8,0000	2 508,49 466,70	20 067,90 3 733,60
18	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,0000	1 397,10 401,70	6 985,52 2 008,50
		<i>Total</i>	lei			27 053,42
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				27 053,42 5 742,10
		7. Spatii verzi				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0890	1 350,34 0,00	120,18 0,00
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,1000	53,00 0,00	800,30 0,00
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	88,7800	7,92 7,92	703,14 703,14
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,8880	743,04 347,04	659,82 308,17
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,8880	173,83 47,52	154,36 42,20
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Artar globular	buc	17,0000	539,50 14,50	9 171,50 246,50
25	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei	buc	2,0000	23,00 23,00	46,00 46,00
		<i>Total</i>	lei			11 655,30
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				11 655,30 1 346,01
		8. Gard existent				
		8.1. Compozitia 1				

1	2	3	4	5	6	7
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	51,8200	5,04 2,16	260,92 111,93
27	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconata, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita RAL 7031	m2	51,8200	74,50 39,60	3 860,44 2 052,07
		<i>Total</i>	lei			4 121,36
		Total Compozitia 1 Inclusiv salariu				4 121,36 2 164,00
		8.2. Compozitia 2				
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	80,8200	147,69 115,80	11 936,43 9 358,96
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	80,8200	28,25 14,40	2 283,42 1 163,81
30	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	80,8200	110,55 87,84	8 934,44 7 099,23
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 3 mm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	-80,8200	43,66 34,56	-3 528,76 -2 793,14
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	80,8200	25,28 8,64	2 043,32 698,28
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL	m2	68,8200	205,21 87,84	14 122,78 6 045,15

1	2	3	4	5	6	7
		7035				
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL 7031	m2	12,0000	205,21 87,84	2 462,55 1 054,08
		<i>Total</i>	lei			38 254,18
		Total Compozitia 2 Inclusiv salariu				38 254,18 22 626,37
		<i>Total</i>	lei			42 375,54
		Total Gard existent Inclusiv salariu				42 375,54 24 790,37
		9. Gard nou				
35	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,1800	11 057,39 304,00	1 990,33 54,72
36	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	30,6340	91,00 0,00	2 787,70 0,00
37	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,6870	6 839,00 119,00	4 698,39 81,75
38	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,9200	1 542,99 309,70	2 962,55 594,62
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	51,3300	24,56 7,04	1 260,90 361,36
40	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	171,2100	21,50 5,00	3 681,34 856,39

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
41	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	115,7000	105,71 65,10	12 231,02 7 532,07
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	16,1000	1 704,60 371,70	27 444,01 5 984,37
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	68,7400	15,50 15,50	1 065,47 1 065,47
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,6870	865,34 440,99	594,49 302,96
45	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat, cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv / Griva pentru gard din beton prefabricat 1500x350x8mm	buc	33,0000	240,52 20,50	7 937,18 676,50
		<i>Total</i>	lei			66 653,38
		Total Gard nou Inclusiv salariu				66 653,38 17 510,21
		10. Ingradire				
46	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,3720	38 649,19 2 770,00	14 377,50 1 030,44
47	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Dibu M10x100	buc	260,0000	21,40 14,40	5 564,00 3 744,00

1	2	3	4	5	6	7
48	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 5000	m2	16,5800	113,22 79,20	1 877,19 1 313,14
49	CO04A	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 1 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din otel montati anterior (se exclude: lemn rotund de rasinoase), cu scinduri de rasinoase brute de 22 x 100 mm (consum 0,00836 m3/ml) si rigle de rasinoase de 22 x 100 mm (consum 0,0044 m3/ml), inaltimea gardului fiind de 1 m / Ingradire din lemn conform plansei 10 din 03/2023-PG	m	48,5000	147,80 88,10	7 168,07 4 272,85
50	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,6200	662,48 102,50	410,74 63,55
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,6200	322,52 19,50	199,96 12,09
52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 3028	m2	11,5800	113,22 79,20	1 311,10 917,14
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 1004	m2	11,5800	113,22 79,20	1 311,10 917,14
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 6018	m2	11,5800	113,22 79,20	1 311,10 917,14
55	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 5012	m2	11,5800	113,22 79,20	1 311,10 917,14
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2	m2	23,6700	113,22 79,20	2 679,92 1 874,66

1	2	3	4	5	6	7
		straturi inclusiv grundul RAL 7035				
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	23,0000	25,28 8,64	581,50 198,72
		<i>Total</i>	lei			38 103,28
		Total Ingradire Inclusiv salariu				38 103,28 16 178,01
		11. Bucse				
58	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm / k=3,15 pentru adincimea forarii 350 mm Коэффициент к трудозатратам=3,1500 Коэффициент к материалам=3,1500 Коэффициент к машинам=3,1500	buc	2,0000	187,41 139,02	374,82 278,04
59	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" / Teava metalica ϕ 100 ; consum 0,3500 m/buc	buc	2,0000	133,91 40,32	267,83 80,64
60	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	30,17 28,76	60,34 57,52
61	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	0,6300	41,11 24,11	25,90 15,19
		<i>Total</i>	lei			728,89
		Total Bucse Inclusiv salariu				728,89 431,39

		Total	lei	549 231,45
		Asigurari sociale	24 %	26 498,43
		Cheltuieli de transport	6 %	22 150,98
		Total		597 880,86
		Cheltuieli de regie	12 %	71 745,70
		Total		669 626,56
		Beneficiu de deviz	5 %	33 481,33
		Total		703 107,89

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			140 621,58
						843 729,47
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				110 410,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Plan general (03/2023-PG)**

Valoarea de deviz 843 729,47 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	129,9720	72,00	9 357,99
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	158,4072	72,00	11 405,32
3.	7123010010200	Betonist	h-om	164,4520	72,00	11 840,54
4.	7123011000200	Betonist	h-om	66,0236	72,00	4 753,70
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,3046	72,00	1 533,93
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,2500	72,00	594,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	143,4850	72,00	10 330,92
8.	7129020012800	Pavator	h-om	276,2300	72,00	19 888,56
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	14,6321	72,00	1 053,51
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	137,4371	72,00	9 895,47
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0226	72,00	73,63
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1200	72,00	80,64
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,4365	72,00	9 463,44
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4584	72,00	897,00
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,0200	72,00	937,44
16.	7422010060100	Timplar	h-om	52,0000	72,00	3 744,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	176,5243	50,00	8 826,21
18.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,7923	72,00	57,05
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,7912	50,00	4 889,56
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,5019	50,00	575,09
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,2423	50,00	212,11
		Total manopera				110 410,11

Materiale:

1.	00000053.1	Acoperire din scoarta de copac	kg	417,0000	2,50	1 042,50
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,5165	100,00	351,65
3.	11122	granule de cauciuc SBR	kg	1 435,9100	6,67	9 577,52
4.	112233	granule de cauciuc EPDM	kg	1 148,7280	43,34	49 785,87
5.	1122344	adeviz pentru granule	kg	568,2101	105,00	59 662,06
6.	112345	pigment	kg	102,5650	42,00	4 307,73
7.	1212121212121	apa	m3	1,9500	10,50	20,48

8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0058	355,00	2,06
9.	1421102200068. 1	Pietris fr.20-40	m3	55,4184	355,00	19 673,53
10.	1421102200227	Pietris	m3	0,0007	355,00	0,25
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5272	320,00	1 448,71
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	320,00	1,54
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,3838	320,00	442,82
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,8458	320,00	3 790,66
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,9195	5,00	34,62
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1735	4 200,00	728,70
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1157	4 200,00	485,94
18.	2010102903495. 1	Scinduri de rasinoase brute de 22 x 100 mm	m3	0,4055	4 200,00	1 703,10
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1157	4 200,00	485,94
20.	20101029069002	Rigle de rasinoase de 22 x 100 mm	m3	0,2134	4 200,00	896,28
21.	2010237318750	Distantieri	buc	123,8502	5,00	619,25
22.	2030112931102	Urne	buc	5,0000	900,00	4 500,00
23.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	12,7270	110,00	1 399,97
24.	2320166200676	White spirit	kg	8,6570	46,00	398,23
25.	2320187315789	Decofrol	kg	13,8840	16,00	222,14
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1272	30,00	3,82
27.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0066	120,00	0,79
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0722	35,00	2,53
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	8,9725	10,00	89,72
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,7730	17,50	136,03
31.	2416586105303. 1	Amorsa Poliuretan	kg	51,2825	34,50	1 769,25
32.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	100,00	4,00
33.	2430116104070. 1	vopsea siliconata	kg	38,8650	46,00	1 787,79
34.	2430116104160	Email alchidic	kg	14,7169	46,00	677,00
35.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	6,0760	55,00	334,18
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	9,0032	100,00	900,32
37.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	43,0853	39,50	1 701,87
38.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,3285	100,00	432,85
39.	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,0992	100,00	9,92
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,5227	45,00	428,52
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,1230	30,00	363,69
42.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,8662	100,00	186,62
43.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,0000	2 000,00	16 000,00
44.	2522103304840	Teava metalica φ100	m	0,7000	250,00	175,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	88,9020	8,50	755,67
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	708,1328	2,10	1 487,08
47.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	442,8320	2,10	929,95
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	884,8610	2,10	1 858,21
49.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,8560	2,10	1,80
50.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 178,1799	2,10	4 574,18
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	7,60	0,00
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	345,9096	3,03	1 048,11
53.	26531021008311	Tink	kg	185,8860	51,00	9 480,19
54.	2661112800655. 1	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	280,9215	170,84	47 992,63

55.	2663102100000	Beton	m3	0,7080	1 117,00	790,84
56.	2663102100000. 1	Beton cl.C12/15	m3	38,2337	1 117,00	42 707,04
57.	2663102100000. 2	Beton cl.C8/10	m3	1,9780	1 067,00	2 110,53
58.	2663102100001. 1	Beton C12/15	m3	10,0080	1 117,00	11 178,94
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,0057	0,00	0,00
60.	2666122800286. 1	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	41,4060	100,00	4 140,60
61.	2666122800286. 2	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	182,1060	58,34	10 624,06
62.	2666122800600. 1	Griva pentru gard din beton prefabricat 1500x350x8mm	buc	33,3300	195,00	6 499,35
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,3140	5,00	86,57
64.	2682132601626. 1	Geotextil	m2	45,0144	15,80	711,23
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	53,6388	15,00	804,58
66.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	175,4902	14,00	2 456,86
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,2767	25,00	106,91
68.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	25,00	0,45
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,7440	35,00	26,04
70.	2811106301200	Elemente metalice	kg	379,4400	35,00	13 280,40
71.	2830127303001. 1	Artar globular	buc	17,8500	500,00	8 925,00
72.	2873122004100. 1	Plasa 4BpI 200x200	kg	207,1813	31,00	6 422,62
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,7160	25,00	292,90
74.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1674	25,00	4,18
75.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,4180	0,50	1,21
76.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,7100	1,00	34,71
77.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,7100	1,00	34,71
78.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,4180	1,00	2,42
79.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,4180	1,00	2,42
80.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,5785	1,00	0,58
81.	2874136313300. 1	Diblu M10x100	buc	260,0000	7,00	1 820,00
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,4710	18,00	62,48
83.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,5354	180,00	996,37
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1674	3,10	0,52
85.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,7070	10,50	59,92
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0914	10,50	74,47
87.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0020	10,50	0,02
88.	4100126202818	Apa	m3	5,4227	10,50	56,93
89.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0636	1 000,00	63,60
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,0385	5,00	90,19
		Total materiale de constructii				369 182,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0031	500,00	1,55
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,3200	500,00	660,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,2398	500,00	10 119,90
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,1199	150,00	1 517,99
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0508	12,00	0,61

6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,4618	500,00	5 230,90
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,1219	12,00	49,47
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,7466	500,00	3 373,30
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8082	5,20	4,20
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2003	600,00	120,18
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,9165	600,00	4 149,90
12.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,2684	600,00	6 161,04
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,5800	600,00	348,00
14.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,6516	600,00	390,96
15.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	2,0160	15,00	30,24
16.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0180	150,00	2,70
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	8,9732	20,00	179,46
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,6600	20,00	193,20
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6666	15,00	10,00
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,4784	45,00	291,53
21.	2952270004029.1	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	8,2052	15,00	123,08
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4849	5,20	2,52
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0558	500,00	27,90
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,3140	500,00	1 157,00
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0069	500,00	3,45
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	70,7730	500,00	35 386,50
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3428	300,00	102,84
Total utilaje de construcții						69 638,42

Total	lei	549 231,45
Asigurari sociale	24 %	26 498,43
Cheltuieli de transport	6 %	22 150,98
Total		597 880,86
Cheltuieli de regie	12 %	71 745,70
Total		669 626,56
Beneficiu de deviz	5 %	33 481,33
Total		703 107,89
TVA	20 %	140 621,58

Total deviz:

843 729,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea unui scuar public cu terenuri de joaca pentru copii pe imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153214.554, situat in municipiul Chisinau, comuna Stauceni, str. Miorita, 90

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament amenajari				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,00
		<i>Total</i>	lei			4 149,90
2	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		<i>Total</i>	lei			31 798,50
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			259,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	355,00	1,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			376,16
		2. Acoperire monolita din cauciuc				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 162,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			2 383,26
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 gr.100mm	m3			700,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068.1	Pietris fr.20-40	m3	1,1500	355,00	408,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			14 365,26
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 4BpI 200x200	kg			35,49
						2,05

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100.1	Plasa 4BpI 200x200	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			7 279,05
7	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Pat din beton cl.C12/15 gr.100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 600,13 309,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000.1	Beton cl.C12/15	m3	1,0250	1 117,00	1 156,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			32 823,54
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Amorsa Poliuretan, consum 0.25 kg/m2	m2			11,04 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	2416586105303.1	Amorsa Poliuretan	kg	0,2500	34,50	8,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 263,61
9	CG25B	Suprafete de sport din mixturi cauciucate tip SBR gr. 10mm si EPDM gr.8 mm (consumuri resurse noi: granule de cauciuc SBR = 7 kg/m2, granule de cauciuc EPDM = 5,6 kg/m2, adeviz pentru granule - 2,77 kg/m2, pigment - 0,5 kg/m2) (aplicativ, se exclud resursele: margaritar (nisip), benzina, nisip sortat, lemn de foc, bitum pentru drumuri, filer de calcar); se modifica resursul "Topitor de bitum" in "Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic"	m2			654,08 52,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6700	72,00	48,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	112345	pigment	kg	0,5000	42,00	21,00
	1122344	adeviz pentru granule	kg	2,7700	105,00	290,85
	112233	granule de cauciuc EPDM	kg	5,6000	43,34	242,70
	11122	granule de cauciuc SBR	kg	7,0000	6,67	46,69
	2952270004029.1	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			134 172,25
		3. Acoperire din dale de beton				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 162,00 451,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			3 216,41
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40 gr.100mm	m3			700,30 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068.1	Pietris fr.20-40	m3	1,1500	355,00	408,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,50	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	500,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 382,17
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=60mm; asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			254,75 42,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare gr.=60mm	m2	1,0150	170,84	173,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			70 507,16
		4. Acoperire din scoarta de copac				
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Geotextil	m2			18,51 1,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	72,00	1,44
	2682132601626.1	Geotextil	m2	1,0800	15,80	17,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			771,50
14	TsH206A	Protejarea vetrelor - cu rumegus de lemn / Acoperire din scoarta de copac	100m2			2 636,81 136,81
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,9000	72,00	136,81
	00000053.1	Acoperire din scoarta de copac	kg	1 000,0000	2,50	2 500,00
		<i>Total</i>	lei			1 099,55
		5. Borduri				
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m			205,31 44,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	2663102100001.1	Beton C12/15	m3	0,0450	1 117,00	50,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	2666122800286.1	Bordura beton pentru trotuare BR100.30.15	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Total</i>	lei			8 458,58
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.20.8, pe fundatie de beton C12/15 30x15 cm	m			163,44 44,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	2663102100001.1	Beton C12/15	m3	0,0450	1 117,00	50,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	2666122800286.2	Bordura beton pentru trotuare BR100.20.8	m	1,0050	58,34	58,63
		<i>Total</i>	lei			29 614,74
		6. Mobilier urban				
17	TsH91A	Instalarea banca	buc			2 508,49 466,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 117,00	40,21

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	0,1500	10,50	1,58
		Total	lei			20 067,90
18	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 397,10 401,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	900,00	900,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 117,00	93,83
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	1,58
		Total	lei			6 985,52
		7. Spatii verzi				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 350,34 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,34
		Total	lei			120,18
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		Total	lei			800,30
21	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,92 7,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	72,00	7,92
		Total	lei			703,14
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			743,04 347,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	72,00	347,04
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
		Total	lei			659,82
23	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			173,83 47,52
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	72,00	47,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	300,00	115,81
		Total	lei			154,36
24	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Artar globular	buc			539,50 14,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2830127303001.1	Artar globular	buc	1,0500	500,00	525,00
		Total	lei			9 171,50
25	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei	buc			23,00 23,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	50,00	23,00
		Total	lei			46,00
		8. Gard existent				
		8.1. Compozitia 1				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2			5,04 2,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			260,92
27	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconata, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita RAL 7031	m2			74,50 39,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	2430116104070.1	vopsea siliconata	kg	0,7500	46,00	34,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,10	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			3 860,44
		8.2. Compozitia 2				
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			147,69 115,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,00	100,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,10	22,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,50	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			11 936,43
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,25 14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 283,42
30	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,55 87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,03	21,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,20	0,08
		<i>Total</i>	lei			8 934,44
31	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 3 mm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			43,66 34,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	72,00	34,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,03	8,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,20	0,03
		<i>Total</i>	lei			-3 528,76
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,28 8,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	39,50	16,39

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 043,32
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL 7035	m2			205,21
						87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	51,00	117,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,20	0,03
		Total	lei			14 122,78
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL 7031	m2			205,21
						87,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	51,00	117,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,20	0,03
		Total	lei			2 462,55
		9. Gard nou				
35	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			11 057,39
						304,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	50,00	304,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	355,00	1,39
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	600,00	8 580,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	600,00	2 172,00
		Total	lei			1 990,33
36	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		Total	lei			2 787,70
37	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 839,00
						119,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	50,00	119,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	600,00	6 720,00
		Total	lei			4 698,39
38	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 542,99
						309,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000.2	Beton cl.C8/10	m3	1,0200	1 067,00	1 099,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,50	1,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
		Total	lei			2 962,55
39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,56
						7,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	72,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			1 260,90
40	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg			21,50
						5,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	72,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			3 681,34
41	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			105,71 65,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	72,00	57,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	110,00	12,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			12 231,02
42	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl C12/15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 704,60 371,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000.1	Beton cl.C12/15	m3	1,0250	1 117,00	1 179,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,50	1,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			27 444,01
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
		Total	lei			1 065,47
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			865,34 440,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	440,99
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	45,00	424,35
		Total	lei			594,49
45	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat, cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv / Griva pentru gard din beton prefabricat 1500x350x8mm	buc			240,52 20,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	72,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600.1	Griva pentru gard din beton prefabricat 1500x350x8mm	buc	1,0100	195,00	196,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,50	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,10	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	500,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 937,18
		10. Ingradire				
46	CL08A	Elemente metalice (stilpi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			38 649,19 2 770,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	72,00	2 520,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	50,00	250,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	35,00	35 700,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,24
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	35,00	2,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	35,00	70,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,10	1,40
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			14 377,50
47	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Diblu M10x100	buc			21,40 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	72,00	14,40
	2874136313300.1	Diblu M10x100	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			5 564,00
48	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 5000	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		<i>Total</i>	lei			1 877,19
49	CO04A	Imprejmuiuri din lemn executate cu stilpi avind 1 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din otel montati anterior (se exclude: lemn rotund de rasinoase), cu scinduri de rasinoase brute de 22 x 100 mm (consum 0,00836 m3/ml) si rigle de rasinoase de 22 x 100 mm (consum 0,0044 m3/ml), inaltimea gardului fiind de 1 m / Ingradire din lemn conform plansei 10 din 03/2023-PG	m			147,80 88,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	72,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	20101029069002	Rigle de rasinoase de 22 x 100 mm	m3	0,0044	4 200,00	18,48
	2010102903495.1	Scinduri de rasinoase brute de 22 x 100 mm	m3	0,00836	4 200,00	35,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1700	25,00	4,25
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	10,00	1,85
		<i>Total</i>	lei			7 168,07
50	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			662,48 102,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,10	10,58
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	500,00	2,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	150,00	4,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	500,00	4,03
		<i>Total</i>	lei			410,74
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			322,52 19,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	100,00	301,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	500,00	1,53
		Total	lei			199,96
52	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 3028	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		Total	lei			1 311,10
53	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 1004	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		Total	lei			1 311,10
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 6018	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		Total	lei			1 311,10
55	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 5012	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		Total	lei			1 311,10
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul RAL 7035	m2			113,22 79,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	72,00	79,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	100,00	10,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	100,00	5,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	46,00	7,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	46,00	4,60
		Total	lei			2 679,92
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,28 8,64
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,50	16,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			581,50
		11. Bucure				
58	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm / k=3,15 pentru adincimea forarii 350 mm Коэффициент к трудозатратам=3,1500 Коэффициент к материалам=3,1500 Коэффициент к машинам=3,1500	buc			187,41 139,02
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4720	72,00	107,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2030	50,00	31,97
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0101	1 000,00	31,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0445	10,50	1,47
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	15,00	15,12
		<i>Total</i>	lei			374,82
59	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 4" / Teava metalica φ100 ; consum 0,3500 m/buc	buc			133,91 40,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	72,00	40,32
	2522103304840	Teava metalica φ100	m	0,3500	250,00	87,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	30,00	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	35,00	0,84
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,00	0,22
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	100,00	2,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,10	0,90
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	7,60	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	320,00	0,77
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			267,83
60	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			30,17 28,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	72,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,10	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	7,60	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			60,34
61	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			41,11 24,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	72,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,51
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	100,00	15,75
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	120,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			25,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 270 154,49 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca EBS 119 sau analogic ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc	1,0000	2 033,95 1 866,80	2 033,95 1 866,80
3	TsH91A	Instalarea Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic; pe Beton B15	buc	1,0000	508,49 466,70	508,49 466,70
4	TsH91A	Instalarea Carusel tip EBS 071 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
5	TsH91A	Instalarea Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic; pe Beton B15	buc	1,0000	508,49 466,70	508,49 466,70
6	TsH91A	Instalarea Tobogan copii EBS TE	buc	1,0000	1 016,97	1 016,97

1	2	3	4	5	6	7
		101 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000			933,40	933,40
7	TsH91A	Instalarea Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
8	TsH91A	Instalarea Leagan tip Kidigo Aист (12222) sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
9	TsH91A	Instalarea Bara dubla pentru tractiuni ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
10	TsH91A	Instalarea Bara paralela; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc	1,0000	1 016,97 933,40	1 016,97 933,40
		<i>Total</i>	lei			10 169,72
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 240,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			50,14
		<i>Total</i>				12 460,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 495,20
		<i>Total</i>				13 955,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			697,76
		<i>Total</i>				14 652,98
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				14 652,98 9 334,00
		2. Utilaj				
11		Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc	1,0000	12 000,00 0,00	12 000,00 0,00
12		Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc	1,0000	100 000,00 0,00	100 000,00 0,00
13		Balansor copii tip PlayPark THT-	buc	1,0000	6 400,00	6 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		07 sau analogic			0,00	0,00
14		Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
					0,00	0,00
15		Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc	1,0000	7 880,00	7 880,00
					0,00	0,00
16		Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
					0,00	0,00
17		Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
					0,00	0,00
18		Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
					0,00	0,00
19		Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc	1,0000	23 000,00	23 000,00
					0,00	0,00
20		Bara dubla pentru tractiuni	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
					0,00	0,00
21		Bara paralela	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			207 980,00
		<i>Utilaj</i>	1,2 %			2 495,76
		Total Utilaj Inclusiv salariu				210 475,76

		Total	lei	225 128,74
		TVA	20 %	45 025,75
		270 154,49		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		9 334,00		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 270 154,49 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	97,0000	72,00	6 984,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0000	50,00	450,00
		Total manopera				9 334,00

Materiale:

1.	111	Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc	1,0000	100 000,00	100 000,00
2.	1212121212121	apa	m3	3,0000	10,50	31,51
3.	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,7200	1 117,00	804,21
4.	4141	Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
5.	4511111	Bara dubla pentru tractiuni	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
6.	4564641	Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
7.	46464	Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
8.	5416464	Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc	1,0000	7 880,00	7 880,00
9.	5454166	Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc	1,0000	23 000,00	23 000,00
10.	646111	Bara paralela	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
11.	654641	Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
12.	6565	Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic	buc	1,0000	6 400,00	6 400,00
13.	797464163	Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total materiale de construcții				208 815,72
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	225 128,74
TVA	20 %	45 025,75

Total deviz: **270 154,49**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea unui scuar public cu terenuri de joaca pentru copii pe imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153214.554, situat in municipiul Chisinau, comuna Stauceni, str. Miorita, 90

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		Total	lei			1 016,97
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca EBS 119 sau analogic ; pe Beton B15 / k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	buc			2 033,95 1 866,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	380,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	90,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	1 396,80
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	160,85
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	6,30
		Total	lei			2 033,95
3	TsH91A	Instalarea Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic; pe Beton B15	buc			508,49 466,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	40,21
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	1,58
		Total	lei			508,49
4	TsH91A	Instalarea Carusel tip EBS 071 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		Total	lei			1 016,97
5	TsH91A	Instalarea Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic; pe Beton B15	buc			508,49 466,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	22,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	40,21
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	1,58
		<i>Total</i>	lei			508,49
6	TsH91A	Instalarea Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
7	TsH91A	Instalarea Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
8	TsH91A	Instalarea Leagan tip Kidigo Анст (12222) sau analogic ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
9	TsH91A	Instalarea Bara dubla pentru tractiuni ; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
10	TsH91A	Instalarea Bara paralela; pe Beton B15 / k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	buc			1 016,97 933,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	50,00	190,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	50,00	45,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	698,40
	2663102100000.3	Beton B15	m3	0,0360	1 117,00	80,42
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,50	3,15
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
		2. Utilaj				
11		Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc			12 000,00 0,00
	4141	Leagan tip PlayPark PP-26 sau analogic	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 000,00
12		Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc			100 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	111	Complex de joaca EBS 119 sau analogic	buc	1,0000	100 000,00	100 000,00
		<i>Total</i>	lei			100 000,00
13		Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic	buc			6 400,00
						0,00
	6565	Balansor copii tip PlayPark THT-07 sau analogic	buc	1,0000	6 400,00	6 400,00
		<i>Total</i>	lei			6 400,00
14		Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc			14 700,00
						0,00
	46464	Carusel tip EBS 071 sau analogic	buc	1,0000	14 700,00	14 700,00
		<i>Total</i>	lei			14 700,00
15		Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc			7 880,00
						0,00
	5416464	Nisipiera tip PlayPark Sandbox 011 sau analogic	buc	1,0000	7 880,00	7 880,00
		<i>Total</i>	lei			7 880,00
16		Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc			10 000,00
						0,00
	797464163	Balansoare copii PlayPark Pony sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
17		Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc			10 000,00
						0,00
	4564641	Tobogan copii EBS TE 101 sau analogic	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			10 000,00
18		Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc			16 000,00
						0,00
	654641	Carusel tip PlayPark Carusel-6 sau analogic	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 000,00
19		Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc			23 000,00
						0,00
	5454166	Leagan tip Kidigo Аист (12222) sau analogic	buc	1,0000	23 000,00	23 000,00
		<i>Total</i>	lei			23 000,00
20		Bara dubla pentru tractiuni	buc			5 000,00
						0,00
	4511111	Bara dubla pentru tractiuni	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,00
21		Bara paralela	buc			3 000,00
						0,00
	646111	Bara paralela	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Iluminat electric exterior (03/2023-REAE/IEE)

Valoarea de deviz 184 429,96 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	14,9400	66,00 66,00	986,04 986,04
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,9600	49,55 48,50	493,52 483,06
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (afinare Kv=1.21)	100 m3	0,0500	2 915,00 0,00	145,75 0,00
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	8,4700	91,00 0,00	770,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,0500	213,80 15,00	10,69 0,75
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Bloc de ancorare H.GAB.14.C- 13kg/buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	156,0000	46,86 7,56	7 310,43 1 179,36
7	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena / Teava din polietilen PE φ32mm	1 km	0,0120	18 280,00 6 650,00	219,36 79,80
		<i>Total</i>	lei			9 936,54
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			654,96
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			364,18
		<i>Total</i>				10 955,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 314,68
		<i>Total</i>				12 270,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			613,52
		<i>Total</i>				12 883,88
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				12 883,88 2 729,01
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / BZUM-TF	buc	1,0000	244,84 118,50	244,84 118,50
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 / Intrerupator de sarcina BH-32	buc	1,0000	230,75 116,00	230,75 116,00
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	25,00 17,00	25,00 17,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat	buc	1,0000	149,09 78,00	149,09 78,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,0000	244,84	244,84

1	2	3	4	5	6	7
		suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / IIIPII			118,50	118,50
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat diferential	buc	1,0000	149,09 78,00	149,09 78,00
14	08-03-575-1	Dispozitive: Comutator, Releu, Contactor, Buton	buc	6,0000	58,10 56,00	348,60 336,00
15	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,0200	2 210,00 1 160,00	44,20 23,20
16		Cablu cu fire din cupru BBΓHr(A)-LS-1,0 sec.3x4,0mm2	m	2,0000	24,34 0,00	48,68 0,00
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0200	3 970,50 1 735,00	79,41 34,70
18		Furtun metalic flexibil cu izolatie PVC φ32mm	m	2,0000	18,00 0,00	36,00 0,00
19	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	1,0000	1 270,68 813,60	1 270,68 813,60
20		Pilon metalic 80x80 H=6m	buc	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
21	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,0200	1 877,50 1 545,00	37,55 30,90
22		Funie din otel φ6mm	m	20,0000	16,40 0,00	328,00 0,00
23	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m	0,2500	2 925,80 1 130,00	731,45 282,50
24		Cablu din aluminiu ABBΓHr(A)-LS-0.66 sec. 2x16MM2	m	25,0000	21,50 0,00	537,50 0,00
25		Clema CA1500	buc	2,0000	50,00 0,00	100,00 0,00
26		Banda din otel F 2007	buc	8,0000	54,00 0,00	432,00 0,00
27		Catarama p/u banda din otel A200	buc	8,0000	2,92 0,00	23,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
28		Curea de cablu CSB	buc	4,0000	2,00 0,00	8,00 0,00
29		Clema P2X 95	buc	2,0000	50,00 0,00	100,00 0,00
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,8300	4 323,49 331,49	3 588,50 275,14
31		Pamint cernuti fin sau nisip	m3	4,9800	320,00 0,00	1 593,60 0,00
32	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,8300	1 512,46 465,00	1 255,34 385,95
33	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,1200	2 251,08 1 160,00	270,13 139,20
34	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,4500	3 401,36 1 165,00	1 530,61 524,25
35		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПВБ6ШП-1 sec. 3x6,0mm2	m	140,0000	40,00 0,00	5 600,00 0,00
36	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	0,2400	134,58 105,00	32,30 25,20
37		Mini-manson terminal ПКТп 3x6,0mm2	buc	24,0000	7,00 0,00	168,00 0,00
38	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,8300	3 717,49 325,49	3 085,52 270,16
39	Pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	332,0000	6,67 0,00	2 214,44 0,00
40	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, conici, grosimea peretelui metalului 4.0 mm, inaltime - 4.0 m, inclusiv gropile si umplutura / Pilon metalic decorativ tip KARMEЛ 3000 h=3000mm sau analog	buc	12,0000	4 622,08 630,00	55 464,98 7 560,00
41	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	12,0000	204,30 117,00	2 451,60 1 404,00

1	2	3	4	5	6	7
42		Bec led Fumagalli HLEDHIP4K, 50W, E27, 4000K, 5300lm, 220-240V tip PL-A60F sau analog	buc	12,0000	330,00 0,00	3 960,00 0,00
43	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	12,0000	60,03 54,50	720,36 654,00
44	08-03-575-1	Dispozitive: Intrerupator automat	buc	12,0000	58,10 56,00	697,20 672,00
45		Cleme seria 3HИ-6	buc	35,0000	5,25 0,00	183,75 0,00
46	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,7500	428,23 337,00	321,17 252,75
47		Cablu cu fire din cupru BBΓHT(A)-LS-1,0 sec.3x1,5mm2	m	75,0000	12,09 0,00	906,75 0,00
48	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 35x35x4 mm	10 buc	0,3000	2 535,77 535,00	760,73 160,50
49	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,1500	3 152,40 830,00	472,86 124,50
50	08-01-087-3	Constructii metalice / Articole din metal	t	0,0100	31 244,00 3 110,00	312,44 31,10
		<i>Total</i>	lei			94 259,32
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 486,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			4 137,57
		<i>Total</i>				101 883,05
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			7 262,83
		<i>Total</i>				109 145,88
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 457,29
		<i>Total</i>				114 603,17
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				114 603,17 14 525,65
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
51		Panou de evidenta din metal, aplicabil, IP65, BZUM-TF-03-1	buc	1,0000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
52		Intrerupator de sarcina, 1-poli, In=40A, BH32/1P/40A	buc	1,0000	26,67 0,00	26,67 0,00
53		Contor electric AMS B1B-OA1SC, 220V, 5...40A, AMT B1x-Fx	buc	1,0000	595,00 0,00	595,00 0,00
54		Intrerupator automat, 1-poli, In=B10A, Icu=4,5kA, 1P/B10/4,5kA	buc	1,0000	56,60 0,00	56,60 0,00
55		Panou de distributie, IP54, dim.395x310x220mm, ИЦМП-1-074 Y2	buc	1,0000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
56		Intrerupator automat diferential ABДT32/2P/B6A/30mA	buc	1,0000	290,00 0,00	290,00 0,00
57		Comutator cu 2 pozitii cu cheie LAY5-BG45	buc	1,0000	120,00 0,00	120,00 0,00
58		Releu intermediar modular PЭК78/4 3A 230V	buc	1,0000	45,00 0,00	45,00 0,00
59		Contactator de gabarit mic КМИ-10910	buc	1,0000	142,50 0,00	142,50 0,00
60		Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ verde	buc	1,0000	39,00 0,00	39,00 0,00
61		Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ rosu	buc	1,0000	39,00 0,00	39,00 0,00
62		Releu de timp astronomic TM-AS	buc	1,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
63		Corp de iluminat NOEMI cu becuri LED 230V, 5300lm, 50W, IP55	buc	12,0000	1 230,00 0,00	14 760,00 0,00
64		Cutie de conexiuni pentru stilpi de iluminat stradal	buc	12,0000	595,00 0,00	7 140,00 0,00
65		Intrerupator automat, 1-pol, de tip "B" In=2A, BA47-29/1P/B2	buc	12,0000	28,34 0,00	340,08 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 893,85
		<i>Utilaj</i>	1,2 %			310,73
		Total Utilaj				26 204,58

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	153 691,63
		TVA	20 %	30 738,33
				184 429,96
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		17 254,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unui scuar public cu
terenuri de joaca pentru copii pe
imobilul/terenul cu nr. cadastral
3153214.554, situat in municipiul
Chisinau, comuna Stauceni, str.
Miorita, 90**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Iluminat electric exterior (03/2023-REAE/IEE)**

Valoarea de deviz 184 429,96 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	124,6372	50,00	6 231,85
2.	7136080025001	Montator	h-om	16,3800	72,00	1 179,36
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	116,3000	72,00	8 373,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,3970	50,00	1 469,85
Total manopera						17 254,66

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	21 000,00	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0002	21 000,00	4,20
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	25 000,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	55 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,50
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0015	50 000,00	75,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	2 100,00	3,78
8.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0005	25 000,00	12,50
9.	10116411	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 35x35x4 mm	t	0,0348	15 000,00	522,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,00
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	21 000,00	8,40
12.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "ТБК-350"	m2	0,0525	25,00	1,31
13.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0025	20 000,00	50,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8030	25,00	20,08
15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	5,00	0,02
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3080	25,00	32,69

17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,2560	10,00	152,56
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0420	50,00	2,10
19.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	100,00	0,80
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,2560	10,00	152,56
21.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0195	15 000,00	292,50
22.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,1440	50,00	7,20
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	46,00	1,20
24.	1019852	Vopsea	kg	0,1740	46,00	8,01
25.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0010	4 200,00	4,20
26.	103-90362	Teava din polietelen PE ϕ 32mm	m	12,0000	11,28	135,36
27.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,2000	1,00	0,20
28.	1039163	Mansoane tensionate	buc	2,0000	5,00	10,00
29.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0001	46 000,00	4,60
30.	115255	Intrerupator automat, 1-pol, de tip "B" In=2A, BA47-29/1P/B2	buc	12,0000	28,34	340,08
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0001	355,00	0,04
32.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,3400	355,00	830,70
33.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,6000	340,00	884,00
34.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,9000	0,00	0,00
35.	1461131111	Cablu din aluminiu АБГГг(А)-LS-0.66 sec. 2x16mm ²	m	25,0000	21,50	537,50
36.	14654163	Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ rosu	buc	1,0000	39,00	39,00
37.	15416355	Contor electric AMS B1B-OA1SC, 220V, 5...40A, AMT B1x-Fx	buc	1,0000	595,00	595,00
38.	156416	Intrerupator automat, 1-poli, In=B10A, Icu=4,5kA, 1P/B10/4,5kA	buc	1,0000	56,60	56,60
39.	1631636	Cutie de conexiuni pentru stilpi de iluminat stradal	buc	12,0000	595,00	7 140,00
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0140	25 000,00	350,00
41.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,1512	46,00	144,96
42.	255255541	Releu intermediar modular PЭК78/4 3A 230V	buc	1,0000	45,00	45,00
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 300,0000	2,10	2 730,00
44.	2811106302048.2	Pilon metalic decorativ tip KARMEL 3000 h=3000mm sau analog	buc	12,1200	3 500,00	42 420,00
45.	2811236309900	Confectii metalice	kg	163,8624	35,00	5 735,18
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,5756	25,00	39,39
47.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	340,00	0,51
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9960	10,50	10,46
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0920	10,50	11,46
50.	411551414	Comutator cu 2 pozitii cu cheie LAY5-BG45	buc	1,0000	120,00	120,00
51.	415212123	Clema P2X 95	buc	2,0000	50,00	100,00
52.	4154166	Corp de iluminat NOEMI cu becuri LED 230V, 5300lm, 50W, IP55	buc	12,0000	1 230,00	14 760,00

53.	415631123333	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	332,0000	6,67	2 214,44
54.	416163	Furtun metalic flexibil cu izolatie PVC ϕ 32mm	m	2,0000	18,00	36,00
55.	41661111	Pilon metalic 80x80 H=6m	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
56.	41666	Cablu cu fire din cupru BBГHГ(A)-LS-1,0 sec.3x4,0mm ²	m	2,0000	24,34	48,68
57.	44662144	Catarama p/u banda din otel A200	buc	8,0000	2,92	23,36
58.	456416361	Mini-manson terminal ПКТП 3x6,0mm ²	buc	24,0000	7,00	168,00
59.	4645666666	Bec led Fumagalli HLEDHIP4K, 50W, E27, 4000K, 5300lm, 220-240V tip PL-A60F sau analog	buc	12,0000	330,00	3 960,00
60.	46464166545	Cablu cu fire din cupru BBГHГ(A)-LS-1,0 sec.3x1,5mm ²	m	75,0000	12,09	906,75
61.	5	Masa utilajului	t	0,0420	30,00	1,26
62.	5009031	Scoabe	10 buc	0,5000	5,00	2,50
63.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	4,5900	20,00	91,80
64.	5009040	Cleme	100 buc	0,0200	100,00	2,00
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2325	100,00	23,25
66.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,6000	5,00	3,00
67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,3500	1,00	9,35
68.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,3000	1,00	18,30
69.	5009070	Racordari	10 buc	0,0200	10,00	0,20
70.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,1000	1,50	4,65
71.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0190	100,00	1,90
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0375	150,00	5,63
73.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0200	100,00	2,00
74.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1200	50,00	6,00
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1166	100,00	11,66
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	10,00	0,04
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0939	250,00	23,47
78.	5009825	Cercel	buc	2,0000	1,00	2,00
79.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0060	64 000,00	384,00
80.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,7100	10,00	7,10
81.	54163	Panou de evidenta din metal, aplicabil, IP65, BZUM-TF-03-1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
82.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0360	15,00	0,54
83.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0210	46,00	0,97
84.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3000	40,00	12,00
85.	5456666	Cleme seria ЗНН-6	buc	35,0000	5,25	183,75
86.	5641561452	Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/verde	buc	1,0000	39,00	39,00
87.	564411414	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПВБШП-1 sec. 3x6,0мм ²	m	140,0000	40,00	5 600,00
88.	5664441	Contactator de gabarit mic КМИ-10910	buc	1,0000	142,50	142,50
89.	6263111	Funie din otel ϕ 6mm	m	20,0000	16,40	328,00
90.	6416	Intrerupator de sarcina, 1-poli, In=40A,	buc	1,0000	26,67	26,67

		BH32/1P/40A				
91.	641631633	Pamint cernuti fin sau nisip	m3	4,9800	320,00	1 593,60
92.	64655641	Panou de distributie, IP54, dim.395x310x220mm, IIMPI-1-0 74 Y2	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
93.	6541641	Intrerupator automat diferential AB/IT32/2P/B6A/30mA	buc	1,0000	290,00	290,00
94.	6634164166	Releu de timp astronomic TM-AS	buc	0,0000	1,00	0,00
95.	785111474	Banda din otel F 2007	buc	8,0000	54,00	432,00
96.	8558412	Curea de cablu CSB	buc	4,0000	2,00	8,00
97.	944111141	Clema CA1500	buc	2,0000	50,00	100,00
		Total materiale de construcții				100 923,02

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,1620	500,00	5 081,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,7739	8,60	49,65
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	1,9200	25,00	48,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,7739	12,50	72,18
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,6896	45,00	796,03
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3135	30,00	99,40
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	150,00	66,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	46,00	20,24
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0280	12,00	24,34
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0165	600,00	9,90
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5600	15,00	23,40
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,2915	500,00	145,75
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,4800	15,00	187,20
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,20	0,63
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,0888	5,20	0,46
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,9250	500,00	1 462,50
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5415	500,00	770,75
18.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,1620	300,00	3 048,60
		Total utilaje de construcții				11 912,03

Total	lei	153 691,63
TVA	20 %	30 738,33

Total deviz:

184 429,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea unui scuar public cu terenuri de joaca pentru copii pe imobilul/terenul cu nr. cadastral 3153214.554, situat in municipiul Chisinau, comuna Stauceni, str. Miorita, 90

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			986,04
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			49,55 48,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	50,00	48,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,50	1,05
		<i>Total</i>	lei			493,52
3	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m (afinare Kv=1.21)	100 m3			2 915,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	500,00	2 915,00
		<i>Total</i>	lei			145,75
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		<i>Total</i>	lei			770,75
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			213,80 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	355,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	600,00	198,00
		<i>Total</i>	lei			10,69
6	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Bloc de ancorare H.GAB.14.C- 13kg/buc) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			46,86 7,56
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	72,00	7,56
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	46,00	0,93
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	12,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 310,43
7	34-02-004-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena / Teava din polietilen PE ϕ 32mm	1 km			18 280,00 6 650,00
	1	Muncitor	h-om	133,0000	50,00	6 650,00
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	21 000,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 200,00	350,00
	103-90362	Teava din polietilen PE ϕ 32mm	m	1 000,0000	11,28	11 280,00
		<i>Total</i>	lei			219,36
		2. Lucrari de montare				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / BZUM-TF	buc			244,84 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	46,00	10,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			244,84
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 / Intrerupator de sarcina BH-32	buc			230,75 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	46,00	0,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	46,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	46,00	0,41
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	40,00	1,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,20	0,21
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			230,75
10	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			25,00 17,00
	1	Muncitor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			25,00

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat	buc			149,09 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	46,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	46,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,20	0,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			149,09
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / ИИМП	buc			244,84 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	30,00	21,30
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	46,00	10,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
		Total	lei			244,84
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat diferential	buc			149,09 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	25,00	1,75
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	46,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	46,00	1,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	46,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,1300	30,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,20	0,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			149,09
14	08-03-575-1	Dispozitive: Comutator, Releu, Contactor, Buton	buc			58,10
						56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			348,60
15	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 210,00
						1 160,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	50,00	1 160,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	500,00	580,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	8,60	46,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	12,50	67,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	300,00	348,00
		<i>Total</i>	lei			44,20
16		Cablu cu fire din cupru ВВГнг(А)-LS-1,0 sec.3x4,0mm2	m			24,34
						0,00
	41666	Cablu cu fire din cupru ВВГнг(А)-LS-1,0 sec.3x4,0mm2	m	1,0000	24,34	24,34
		<i>Total</i>	lei			48,68
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			3 970,50
						1 735,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	50,00	1 735,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	25 000,00	125,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	15 000,00	750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	25,00	26,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	5,00	125,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	1,50	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	30,00	537,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,20	23,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			79,41
18		Furtun metalic flexibil cu izolatie PVC ф32mm	m			18,00
						0,00
	416163	Furtun metalic flexibil cu izolatie PVC ф32mm	m	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			36,00
19	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			1 270,68 813,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	72,00	813,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,10	210,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	340,00	68,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	355,00	63,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	10,50	0,88
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	500,00	112,50
		<i>Total</i>	lei			1 270,68
20		Pilon metalic 80x80 H=6m	buc			3 500,00 0,00
	41661111	Pilon metalic 80x80 H=6m	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,00
21	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			1 877,50 1 545,00
	1	Muncitor	h-om	30,9000	50,00	1 545,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	500,00	155,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	45,00	84,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	300,00	93,00
		<i>Total</i>	lei			37,55
22		Funie din otel ϕ 6mm	m			16,40 0,00
	6263111	Funie din otel ϕ 6mm	m	1,0000	16,40	16,40
		<i>Total</i>	lei			328,00
23	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m			2 925,80 1 130,00
	1	Muncitor	h-om	22,6000	50,00	1 130,00
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	25,00	5,24
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	5,00	40,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	100,00	0,40
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	100,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	250,00	1,20
	5009825	Cercel	buc	8,0000	1,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0800	500,00	540,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	8,60	30,96
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	12,50	45,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,4000	45,00	783,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0800	300,00	324,00
		<i>Total</i>	lei			731,45
24		Cablu din aluminiu ABBГHГ(A)-LS-0.66 sec. 2x16mm2	m			21,50 0,00
	1461131111	Cablu din aluminiu ABBГHГ(A)-LS-0.66 sec. 2x16mm2	m	1,0000	21,50	21,50
		<i>Total</i>	lei			537,50
25		Clema CA1500	buc			50,00 0,00
	944111141	Clema CA1500	buc	1,0000	50,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			100,00
26		Banda din otel F 2007	buc			54,00
						0,00
	785111474	Banda din otel F 2007	buc	1,0000	54,00	54,00
		Total	lei			432,00
27		Catarama p/u banda din otel A200	buc			2,92
						0,00
	44662144	Catarama p/u banda din otel A200	buc	1,0000	2,92	2,92
		Total	lei			23,36
28		Curea de cablu CSB	buc			2,00
						0,00
	8558412	Curea de cablu CSB	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			8,00
29		Clema P2X 95	buc			50,00
						0,00
	415212123	Clema P2X 95	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			100,00
30	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 323,49
						331,49
	1	Muncitor	h-om	6,6300	50,00	331,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	500,00	2 495,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	300,00	1 497,00
		Total	lei			3 588,50
31		Pamint cernuti fin sau nisip	m3			320,00
						0,00
	641631633	Pamint cernuti fin sau nisip	m3	1,0000	320,00	320,00
		Total	lei			1 593,60
32	08-02-145-3	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 512,46
						465,00
	1	Muncitor	h-om	9,3000	50,00	465,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	42,17
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	250,00	24,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	500,00	580,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0600	8,60	17,71
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0600	12,50	25,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	300,00	348,00
		Total	lei			1 255,34
33	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 251,08
						1 160,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	50,00	1 160,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50 000,00	41,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,42
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	500,00	580,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	8,60	45,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	12,50	66,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	300,00	348,00
		Total	lei			270,13
34	08-02-146-4	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 401,36 1 165,00
	1	Muncitor	h-om	23,3000	50,00	1 165,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	50 000,00	77,78
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	20 000,00	57,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	20,00	204,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	100,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	250,00	6,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1900	500,00	595,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3700	8,60	46,18
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3700	12,50	67,13
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,1600	45,00	322,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1900	300,00	357,00
		Total	lei			1 530,61
35		Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБ6IIIп-1 sec. 3x6,0мм2	m			40,00 0,00
	564411414	Cablu de alimentare cu conductoare din aluminiu АПвБ6IIIп-1 sec. 3x6,0мм2	m	1,0000	40,00	40,00
		Total	lei			5 600,00
36	08-02-159-1	Cap terminal in manusa de cauciuc pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			134,58 105,00
	1	Muncitor	h-om	2,1000	50,00	105,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	21 000,00	17,50
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	55 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	250,00	0,63
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	15,00	2,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		Total	lei			32,30
37		Mini-manson terminal ПКТп 3x6,0mm2	buc			7,00 0,00
	456416361	Mini-manson terminal ПКТп 3x6,0mm2	buc	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			168,00
38	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 717,49 325,49
	1	Muncitor	h-om	6,5100	50,00	325,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	500,00	2 120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	300,00	1 272,00
		Total	lei			3 085,52
39	Pret furnizor	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc			6,67

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	415631123333	Caramida plina constructie 250x120x65 mm	buc	1,0000	6,67	6,67
		Total	lei			2 214,44
40	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, conici, grosimea peretelui metalului 4.0 mm, inaltime - 4.0 m, inclusiv gropile si umplutura / Pilon metalic decorativ tip KARMEI 3000 h=3000mm sau analog	buc			4 622,08 630,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	72,00	630,00
	2811106302048.2	Pilon metalic decorativ tip KARMEI 3000 h=3000mm sau analog	buc	1,0100	3 500,00	3 535,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,10	210,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	340,00	68,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	355,00	63,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	10,50	0,88
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	500,00	112,50
		Total	lei			55 464,98
41	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			204,30 117,00
	1	Muncitor	h-om	2,3400	50,00	117,00
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	50,00	0,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	50,00	0,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	64 000,00	32,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	40,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Total	lei			2 451,60
42		Bec led Fumagalli HLEDHIP4K, 50W, E27, 4000K, 5300lm, 220-240V tip PL-A60F sau analog	buc			330,00 0,00
	4645666666	Bec led Fumagalli HLEDHIP4K, 50W, E27, 4000K, 5300lm, 220-240V tip PL-A60F sau analog	buc	1,0000	330,00	330,00
		Total	lei			3 960,00
43	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			60,03 54,50
	1	Muncitor	h-om	1,0900	50,00	54,50
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	25 000,00	1,04
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	46 000,00	0,38
	5	Masa utilajului	t	0,0035	30 000,00	0,10
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		Total	lei			720,36
44	08-03-575-1	Dispozitive: Intrerupator automat	buc			58,10 56,00
	1	Muncitor	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
		Total	lei			697,20
45		Cleme seria ЗНН-6	buc			5,25 0,00
	5456666	Cleme seria ЗНН-6	buc	1,0000	5,25	5,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			183,75
46	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			428,23 337,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	21 000,00	11,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	46,00	0,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,00	7,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			321,17
47		Cablu cu fire din cupru ВВГнг(А)-LS-1,0 sec.3x1,5mm2	m			12,09 0,00
	46464166545	Cablu cu fire din cupru ВВГнг(А)-LS-1,0 sec.3x1,5mm2	m	1,0000	12,09	12,09
		<i>Total</i>	lei			906,75
48	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 35x35x4 mm	10 buc			2 535,77 535,00
	1	Muncitor	h-om	10,7000	50,00	535,00
	10116411	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 35x35x4 mm	t	0,1160	15 000,00	1 740,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	20 000,00	40,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6500	25,00	16,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	95,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	30,00	52,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	57,00
		<i>Total</i>	lei			760,73
49	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 152,40 830,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	50,00	830,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	20 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	25,00	22,53
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 000,00	1 950,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	500,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			472,86
50	08-01-087-3	Constructii metalice / Articole din metal	t			31 244,00 3 110,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 100,00	378,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	25,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	340,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	500,00	870,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	30,00	453,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	300,00	522,00
		<i>Total</i>	lei			312,44
		3. Utilaj				
51		Panou de evidenta din metal, aplicabil, IP65, BZUM-TF-03-1	buc			1 200,00
						0,00
	54163	Panou de evidenta din metal, aplicabil, IP65, BZUM-TF-03-1	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
52		Intrerupator de sarcina, 1-poli, In=40A, BH32/1P/40A	buc			26,67
						0,00
	6416	Intrerupator de sarcina, 1-poli, In=40A, BH32/1P/40A	buc	1,0000	26,67	26,67
		<i>Total</i>	lei			26,67
53		Contor electric AMS B1B-OA1SC, 220V, 5...40A, AMT B1x-Fx	buc			595,00
						0,00
	15416355	Contor electric AMS B1B-OA1SC, 220V, 5...40A, AMT B1x-Fx	buc	1,0000	595,00	595,00
		<i>Total</i>	lei			595,00
54		Intrerupator automat, 1-poli, In=B10A, Icu=4,5kA, 1P/B10/4,5kA	buc			56,60
						0,00
	156416	Intrerupator automat, 1-poli, In=B10A, Icu=4,5kA, 1P/B10/4,5kA	buc	1,0000	56,60	56,60
		<i>Total</i>	lei			56,60
55		Panou de distributie, IP54, dim.395x310x220mm, ИЦМП-1-0 74 Y2	buc			1 100,00
						0,00
	64655641	Panou de distributie, IP54, dim.395x310x220mm, ИЦМП-1-0 74 Y2	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
56		Intrerupator automat diferential ABДТ32/2P/B6A/30mA	buc			290,00
						0,00
	6541641	Intrerupator automat diferential ABДТ32/2P/B6A/30mA	buc	1,0000	290,00	290,00
		<i>Total</i>	lei			290,00
57		Comutator cu 2 pozitii cu cheie LAY5-BG45	buc			120,00
						0,00
	411551414	Comutator cu 2 pozitii cu cheie LAY5-BG45	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
58		Releu intermediar modular РЭК78/4 3A 230V	buc			45,00
						0,00
	255255541	Releu intermediar modular РЭК78/4 3A 230V	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			45,00
59		Contactator de gabarit mic КМН-10910	buc			142,50
						0,00
	5664441	Contactator de gabarit mic КМН-10910	buc	1,0000	142,50	142,50
		<i>Total</i>	lei			142,50
60		Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ verde	buc			39,00
						0,00
	5641561452	Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ verde	buc	1,0000	39,00	39,00
		<i>Total</i>	lei			39,00
61		Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ rosu	buc			39,00
						0,00
	14654163	Buton de comanda SB-7 "Pornire" 230V/ rosu	buc	1,0000	39,00	39,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39,00
62		Releu de timp astronomic TM-AS	buc			0,00
						0,00
	6634164166	Releu de timp astronomic TM-AS	buc	0,0000	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
63		Corp de iluminat NOEMI cu becuri LED 230V, 5300lm, 50W, IP55	buc			1 230,00
						0,00
	4154166	Corp de iluminat NOEMI cu becuri LED 230V, 5300lm, 50W, IP55	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
		<i>Total</i>	lei			14 760,00
64		Cutie de conexiuni pentru stilpi de iluminat stradal	buc			595,00
						0,00
	1631636	Cutie de conexiuni pentru stilpi de iluminat stradal	buc	1,0000	595,00	595,00
		<i>Total</i>	lei			7 140,00
65		Intrerupator automat, 1-pol, de tip "B" In=2A, BA47-29/1P/B2	buc			28,34
						0,00
	115255	Intrerupator automat, 1-pol, de tip "B" In=2A, BA47-29/1P/B2	buc	1,0000	28,34	28,34
		<i>Total</i>	lei			340,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.